L UNES 8 DE NOVIEMBRE DE 1993

09:30 MINISTRO GERMAN MOL INA
10:00 MINISTRO FRANCISCO CUMPLIDO
11:00 INAUGURACION  PRIMERA FASE DEL PARQUE

TECNOLOGICO SANTA MARIA DE INTEC-CHILE

13:15 SUS ALTEZAS IMPERIALES PRINCIPE Y PRINCESA
HITACHI
13:30 ALMUERZO OFRECIDO POR S.E. Y SRA. DE AYLWIN AL

PRINCIPE Y PRINCESA HITACHI

16:30 DIPUTADO MANUEL MATTA
GERARDO RAMIREZ
FERNANDO RUIZ IBANEZ
JAIME ARTUR RUIZ
GUIDO SEPULVEDA

17:00 COMISION DE RR.EE. DEL SENADO

SENADORES BELTRAN URENDA
SERGIO PAEZ
ANSELMO SULE
WILLIAM THAYER
RONALD MC INTYRE

19:00 INAUGURACION I  REUNION  NACIONAL SOBRE
EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL

EDIFICIO DIEGO PORTALES
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10:30 his.

10:45 hrs.
11:00 hrs.

12:00

12:15
12:30
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Comienza la llegada de los invitados.
Entrega de Memoria Conmemorativa,
Arribo de los ministros.

Llega S.E.

Comienza el Himno Nacional (grabado)
Conductor saluda y da mnicio a la ceremonia
Discursos de:

Director de Intec Don Sergio Musa.
Gerente general de Invertec Mario Waisshloth,
Presidente de la Sofofa Don Pedro Lizana.
Ministro Don René Abeliuk

Bendicion del lugar .

Los invitados , S.E y autoridades se desplazan hacia la
entrada del edificio donde se realizard ¢l corte de cinta |
Ademis se mostrd a S.E y autoridades la maqueta del
Parque Técnol6gico Santa Marfa.

Termina la ceremonia

Comienza un recorrido por algunas instalaciones de Intec.

Se de inicio al céctel en el jardin ponicnle .



ISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ECCION DEL CEREMONIAL Y PROTOCOLC
ARTAMENTO DE VISITAS

PROGRAMA TENTATIVO DE LA VISITA DE

SUS ALTEZAS IMPERIALES EL PRINCIPE Y LA PRINCESA HITACHI

(Domingo 7 al Miércoles 10 de Noviembre de 1993)

(actualizado al 1 de octubre de 1993)
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(OMITIVA OFICIAL QUE ACOMPANA A SUS ALTEZAS IMPERIALES EL PRINCIPE
Y LA PRINCESA HITACHI

Excelentisimo senor Kouichi Komura
Ex-Embajador del Japdén en Chile

Senora Sumiko Nakamura
Dama de Honor de Su Alteza Imperial, la Princesa Hitachi

Senor Satoshi Takishima, Secretario Privado de Su Alteza Imperial
el Principe Hitachi

Senora Mitsuko Hasumi, Dama de Honor Asistente de Su Alteza
Imperial la Princesa Hitachi

Senor Tadachika Naga, Oficial de la Casa Imperial



DOMINGO 7 DE NOVIEMBRE

9:27

12:20

13:10

13:15

17:00

19:00

LUNES

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Arribo del Sus Altezas Imperiales el Principe y la
Princesa Hitachi.

- Via AA 911

- Traslado al Hotel Hyatt

salida del Hotel Hyatt hacia la Vifia Santa Rita
Visita a la Vifia Santa Rita

Almuerzo en la Vifia Santa Rita

Recorrido por Santiago.

Llegada al Hotel

Cena privada

8 DE NOVIEMBRE

10:00

11:15

12:45

13:15

13:30

17:00

Hrs

Hrs

Hrs

Hrs

Horas

Horas

Visita al Museo de Arte Precolombino

Visita al Museo Nacional de Historia Natural
- Parque Quinta Normal

Visita de Cortesia al senor Ministro de Relaciones
Exteriores, don Enrique Silva Cimma

- Catedral 1158

Visita de Cortesia a Su Excelencia el Presidente de
la Repiblica, don Patricio Aylwin Azécar Yy sefora.

- Palacio de la Moneda

Almuerzo ofrecido por Su Excelencia el Presidente
de la Repiblica y la sefiora de Aylwin en honor de

Sus Altezas Imperiales el Principe y la Princesa
Hitachi.

Visita al Instituto de Investigaciones
Agropecuarias (INIA).
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18:40

19:30

Horas

Horas

RTES 9 DE

9:00
11:00

12:00

13:00

14:00

16: 30

18:00

19:30
21:00

21:30

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Horas

Regreso al hotel
Reunidén con la Colectividad Japonesa en el Hotel
Hyatt.
NOVIEMBRE
Salida hacia Isla Negra
Visita al Puerto de San Antonio y mercado
Visita al Museo Casa Isla Negra
Viaje a la ciudad de Vina del Mar
- recorrido por la costa
Almuerzo
- recorrido por Valparaiso
Regreso a Santiago
Llegada a Santiago
Recepcidén ofrecida por el Embajador del Japén Yy
sennora de Eto, en su residencia.
Cena privada

MIERCOLES 10 DE NOVIEMBRE

10:00

Hrs.

Salida de Santiago de Sus Altezas Imperiales el

Principe y la Princesa Hitachi

- Via UC 300.
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